3

РЕШЕНИЕ
Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

20 декабря 2016 года
                  г. Ге​ор​ги​евск

     № 773-70
О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска

Рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы администрации города Георгиевска В.В. Крутникова о согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, учреждениям и организациям, расположенным на территории города Георгиевска, в соответствии с главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции», статьёй 73 Ус​тава города Георги​ев​ска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), пунктами 2, 5 Положения о порядке управления и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Георгиевска, на основании статьи 62 Ус​тава города Георги​ев​ска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Ус​тава города Георги​ев​ска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, на срок с 01 января 2017 года до 31 декабря 2017 года:

1.1. Администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края нежилых помещений первого этажа №№ 1, 3-9, 11, 30-35, 38, в здании литер А, общей площадью 200,4 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Воровского, 9, для размещения архивного отдела администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края.

1.2. Георгиевской городской организации Ставропольской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» нежилых помещений №№ 1, 9, 10, 15, 16, в здании литер А, общей площадью 56,5 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Лермонтова, 70 и нежилых помещений первого этажа №№ 3-9, в здании литер В, общей площадью 88,4 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Моисеенко - Октябрьская, 1/73-75, для размещения Георгиевской городской организации Ставропольской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».

1.3. Управлению труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска нежилых помещений первого этажа №№ 51-74, в нежилом здании литер А, общей площадью 324,3 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Чугурина - Московская, 12/46, для размещения Управления труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска и нежилого помещения, гараж № 2, в нежилом здании литер Г, общей площадью 16,7 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Октябрьская, 62, для размещения автотранспорта Управления труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска.

1.4. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края нежилых помещений первого этажа №№ 1-13, в здании литер А и нежилых помещений №№ 7-16, 24-27, в нежилом здании литер Б, общей площадью 321,8 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Ленина - Пушкина - Октябрьская, 121/60/67, для размещения управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края.

1.5. Избирательной комиссии Ставропольского края нежилого помещения № 233 четвёртого этажа, в нежилом здании литер А, общей площадью 12,4 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, пл. Победы, 1, для размещения комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

1.6. Ставропольскому региональному отделению общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» нежилых помещений первого этажа  №№ 1-5, литер А, общей площадью 65,3 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Калинина, 121/1, для размещения местного отделения общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих».

1.7. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Краевой клинический кожно-венерологический диспансер» нежилых помещений первого этажа №№ 33-41, 45, 47-55, литер А, общей площадью 180,40 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Дружбы, 31, для размещения Георгиевского филиала государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Краевой клинический кожно-венерологический диспансер».

1.8. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Георгиевский» (реализующему задачи и функции органов внутренних дел на территории города  Георгиевска и Георгиевского района):

1.8.1. Нежилых помещений первого этажа  №№ 1, 2, 4, 7, 8, 32,  литер К, общей площадью 88,30 кв. м, расположенных по адресу: г. Георгиевск, ул. Гагарина-Октябрьская, 117/90, для размещения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Георгиевский» (реализующего задачи и функции органов внутренних дел на территории города Георгиевска и Георгиевского района);

1.8.2. Нежилых помещений первого этажа №№ 29-32, 36, 37, литер А, общей площадью 98,30 кв. м, расположенных по адресу: г. Георгиевск, ул. Тургенева, 14, для размещения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Георгиевский» (реализующего задачи и функции органов внутренних дел на территории города Георгиевска и Георгиевского района).

1.8.3. АРМ (автоматизированное рабочее место) системы «Гражданин-полицейский» в составе следующего компьютерного оборудования:
системного блока ПК Lenovo 90AU001TRS в количестве одной штуки;

монитора жидкокристаллического Philips LCD 27” 273V5LSB (UK0A1538018426, 27.08.2017) в количестве одной штуки;

клавиатуры Logitech K120 «USB» (OEM) в количестве одной штуки; мыши Logitech B 100 Optical black «USB» в количестве одной штуки;

микрофона Sven MK-200 в количестве одной штуки.
1.9. Государственному казённому учреждению «Центр занятости населения Георгиевского района» нежилых помещений первого этажа №№ 10-31, в нежилом здании литер К, общей площадью 225,1 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Гагарина-Октябрьская, 117/90, для размещения государственного казённого  учреждения «Центр занятости населения Георгиевского района».
1.10. Федеральному казённому учреждению «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Ставропольскому краю» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации нежилых помещений первого этажа №№ 1-9, в здании литер А, общей площадью 87,1 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Мира, 12/2, для размещения бюро № 7 – филиала ФКУ «ГБ МСЭ» по Ставропольскому краю».

1.11. Георгиевской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, нежилого помещения первого этажа № 49, в нежилом здании литер А, общей площадью 20,5 кв. м, расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина-Гагарина, 78/123, для размещения Георгиевской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

1.12. Государственной инспекции труда в Ставропольском крае нежилых помещений №№ 7-10, в нежилом здании литер Ж с основной пристройкой литер Ж1, общей площадью 53,1 кв. м, расположенных по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Московская - Моисеенко, 24/22, для размещения государственных инспекторов труда.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям и муниципальной собственности Думы города Георгиевска (Курбанов).

Глава города Георгиевска

                              Л.А. Козина